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NOWOROCZNE SPOTKANIE SAMORZĄDOWE 2016

    Początek każdego roku jest czasem podsumowań oraz nowych planów. Właśnie taki charakter miało Noworoczne Spotkanie Samorządowe w
Gminie Siewierz, które odbyło się w dniu 11 stycznia 2016 r.

    Na zaproszenie Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz na tegoroczne spotkanie samorządowe przybyło wielu znamienitych gości:  Jego
Ekscelencja Ksiądz Biskup dr Grzegorz Kaszak Ordynariusz Diecezji Sosnowieckiej, posłowie na Sejm RP – Waldemar Andzel i Anna Nemś,
Członek  Zarządu  Województwa  Śląskiego  Kazimierz  Karolczak,  Starosta  Będziński  Arkadiusz  Watoła,  Starosta  Powiatu  Zawierciańskiego
Krzysztof Wrona, Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Radosław Baran, Radni Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha i Lidia Maltazar-
Czerczak, Sołtysi oraz Radni Rady Miejskiej w Siewierzu wraz z Przewodniczącą Barbarą Bochenek, Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie z miast
i gmin naszego regionu, Wiceprezes Zarządu Głównego Z OSP RP Zbigniew Meres, Prezes Rady Okręgowej Polskiego Związku Łowieckiego w
Katowicach  Jan  Suchorończak,  Wiceprezes  Rady  Okręgowej  PZŁ  w  Katowicach  Janusz  Kmiecik,  Śląski  Wojewódzki  Inspektor  Transportu
Drogowego Bogusław Piotrowski, Dyrektor Oddziału ZUS w Sosnowcu Janusz Woźniak, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz Grzegorz Cekus,
Prezes Śląskiego Związku Piłki Nożnej Rudolf Bugdoł, Prezes Podokręgu Sosnowieckiego ŚZPN Józef Grząba. Na spotkaniu obecni byli także
przedstawiciele służb mundurowych: Komendant Powiatowy Policji w Będzinie mł. insp. Adam Pilarek oraz Komendant Komisariatu Policji w
Siewierzu  nadkom.  Paweł  Fryc,  przewodniczące  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  prezesi  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  dyrektorzy  placówek
oświatowych,  prezesi  klubów sportowych i  innych organizacji  i  instytucji  działających na  terenie  miasta  i  gminy.  Nie  zabrakło  również
dyrektorów i prezesów najważniejszych firm działających na terenie Gminy Siewierz.
 
    Uroczystość rozpoczął występ Agaty Widera-Burdy, solistki sopranowej Collegium Cantorum Filharmonii Częstochowskiej, a także Opery
Krakowskiej  oraz Mariusza Naglika  (tenor)  –  mieszkańca naszej  gminy,  radnego Rady Miejskiej.  Artystom towarzyszył  pokaz taneczny
wielokrotnych  medalistów  turniejów  w  tańcach  standardowych  i  latynoamerykańskich:  Dawida  Będkowskiego  –  ucznia  Liceum
Ogólnokształcącego imienia Jana Pawła II w Siewierzu oraz Julii Danisz.
 
    Następnie głos zabrał Burmistrz Zdzisław Banaś, który powitał przybyłych na spotkanie gości,  po czym zaprezentował najważniejsze
dokonania, przedsięwzięcia, inwestycje, działania społeczne, promocyjne i kulturalne mające miejsce w Gminie Siewierz w 2015 roku. Wśród
nich znalazły się między innymi: remont odcinków dróg na ulicach Bytomskiej, Kopernika i Oleśnickiego w Siewierzu, zakończenie przebudowy
stadionów sportowych w Brudzowicach i Żelisławicach, wymiana wodociągu w południowej części Gminy Siewierz oraz rozbudowa infrastruktury
turystycznej.
 
    Dorocznym spotkaniom samorządowym w Siewierzu towarzyszy ceremonia wręczenia Nagrody MAGNUM MERITUM O REGIONIS ET
URBIS SEVIORIS. Nagroda ta jest  przyznawana przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz w uznaniu zasług dla miasta, gminy i regionu w
zakresie tworzenia, upowszechniania oraz ochrony dziedzictwa kulturowego, a także za szczególną troskę o tożsamość lokalną. MAGNUM
MERITUM PRO REGIONIS  ET  URBIS  SEVIORIS  jest  uhonorowaniem postaw godnych  naśladowania  oraz  wyróżnieniem osób,  wnoszących
szlachetne wartości dla społeczności Gminy Siewierz. Wyniki  tegorocznych obrad Kapituły Urszula Radziwołek Sekretarz Miasta i  Gminy
Siewierz.  Zaszczytne wyróżnienie otrzymali: Grupa Wokalna SONITUS oraz Stanisława Myrta - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich
Leśniaki.
 
    Zespół SONITUS tworzą Panie: Lidia Bąk, Irena Grobelny, Maria Grochalska, Alicja Wójcik i Lidia Zaręba.  Swoimi występami nie tylko
uświetniają lokalne wydarzenia artystyczne, ale również godnie reprezentują Gminę Siewierz na szerszym forum, i to nie tylko w Polsce. Panie,
pod muzycznym i artystycznym kierownictwem Pana Bernarda Sołtysika – wybitnego polskiego muzyka, kompozytora i aranżera, działają od
2013 roku. Mogą poszczycić się ogromnym dorobkiem i wieloma artystycznymi sukcesami, z nagraniem własnego albumu muzycznego i płyt
włącznie. Z innych sukcesów należy wspomnieć o wielokrotnych występach na antenach radiowych i telewizyjnych, występie przed węgierską
publicznością w Teatrze Narodowym w Miszkolcu, koncertach w Edeleny na Węgrzech, spotkaniach z widzami i wywiadach. Zespół nagrał
również kilka teledysków, które plasują się na czołowych miejscach list przebojów i plebiscytów. Zespół pojął  współpracę z  największą firmą
fonograficzną  w  Polsce,  co  skutkuje  kolejnymi  sukcesami  i  promowaniem  działalności  „Sonitusa”  i  jego  dorobku.  Liczne  występy,  zawsze
nagradzane gromkimi brawami,  urozmaicony i ciekawy repertuar, a wreszcie kreatywność i zaangażowanie samych artystek, tworzą obraz
zespołu który jest doskonałym ambasadorem kultury, godnie reprezentującym nasz region na szerokim forum i wnoszącym niezaprzeczalny
wkład w promocję Gminy Siewierz.

    Pani Stanisława Myrta jest  mieszkanką sołectwa Leśniaki, od wielu lat mocno związaną z Kołem Gospodyń Wiejskich w Leśniakach,
któremu przewodniczy od 32 lat. Nadal nie ustaje w swoich działaniach, skupionych wokół upowszechniania kultury ludowej, kultywowania
tradycji i aktywnego wspierania amatorskiej twórczości artystycznej. Pani Stanisława Myrta kultywuje stare tradycje, pieśni i przyśpiewki ludowe
z naszego regionu, jest też autorką większości tekstów do występów i piosenek wykonywanych osobiście lub przez Koło Gospodyń Wiejskich. Z
charakterystycznym dla siebie humorem nawiązuje przy tym do aktualnych  problemów i zjawisk społecznych. Jest wspaniałym ambasadorem
kultury ludowej na mapie kulturalnej regionu i Polski. Jako solistka występuje i reprezentuje Gminę Siewierz w konkursach, przeglądach i
festiwalach artystycznych o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, odnosząc liczne sukcesy. Zapał, z jakim Pani Stanisława Myrta pielęgnuje
stare obyczaje i obrzędy jest godny naśladowania. Jej prężna i różnorodna działalność w wyjątkowy sposób urozmaica ofertę kulturalną gminy
oraz wzbudza zainteresowanie tradycją  i folklorem, które właśnie dzięki takim ludziom, jak pani Stanisława Myrta, są przekazywane jako nasze
dziedzictwo młodym pokoleniom.

    Doroczne spotkanie w Siewierzu jest również okazją do wręczenia podziękowań za wszechstronne wsparcie, życzliwość oraz wkład w rozwój
gospodarczy  Miasta  i  Gminy  Siewierz.  Podziękowania  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Siewierz  otrzymali:  Pan  Kazimierz  Karolczak
Wicemarszałek  Województwa  Śląskiego,  Przedsiębiorstwo  „Dolomit”  -  Kopalnia  Ząbkowice  S.A.,  Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe  „PROMAG”  Spółka  z  o.o.  Kopalnia  dolomitu  „Podleśna”,  Przedsiębiorstwo  „TRIBAG”  S.A.
 
    Podczas uroczystości nadane zostały odznaczenia sportowe - Złote Odznaki Śląskiego Związku Piłki Nożnej za osiągnięcia w zakresie
upowszechniania oraz wspierania rozwoju  sportu. Na wniosek Ludowego Klubu Sportowego „Przemsza” Siewierz, Złotą Odznakę Śląskiego



Związku Piłki  Nożnej  otrzymali:  Tadeusz Korusiewicz,  Zbigniew Grochalski,  Janusz Kmiecik,  Dariusz Waluszczyk,  Grzegorz Kucharski  oraz
Damian Dawczyński. Specjalne wyróżnienie Medal 95-lecia Polskiego Związku Piłki Nożnej otrzymał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś. W imieniu Polskiego Związku Piłki Nożnej odznaczenia wręczali: Prezes Śląskiego Związku PZPN Rudolf Bugdoł, Przewodniczący Komisji
ds. Odznaczeń Śląskiego ZPN Władysław Drożdżal i Prezes Podokręgu Sosnowieckiego Śląskiego ZPN Józef Grząba.
 
    W imieniu przybyłych na Noworoczne Spotkanie Samorządowe do Siewierza gości wystąpił JE ks. Biskup dr Grzegorz Kaszak Ordynariusz
Diecezji Sosnowieckiej. Głos zabrali także Anna Nemś Poseł na Sejm RP oraz Kazimierz Karolczak Wicemarszałek Województwa Śląskiego.
Noworoczne  życzenia  w imieniu  władz  samorządowych Miasta  i  Gminy  Siewierz  złożył  wszystkim zebranym Burmistrz  Zdzisław Banaś.
Uroczystość uwieńczył występ Grupy Wokalnej SONITUS.
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